
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ 

(uzavřená za použití § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník) 

mezi 

Petr Mudroch 

Sídlo: Devotyho 2452, 530 02 Pardubice 

Provozovna: Čacké 1724, 530 02 Pardubice 

IČ: 72821141 

DIČ: CZ7810123354 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-4911970217/0100 

Jednající: Petr Mudroch 

Zapsaná: Fyzická osoba zapsaná v Živnostenském rejstříku od 04.12.2000, id/2395838,  

ŽU/09/1368/STO/19262/2 

(dále jen jako prodávající na straně jedné) 

a 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola 

Sídlo: Komenského 234, 500 03 Hradec Králové 3 

Provozovna: Hradecká 868, 500 03 Hradec Králové 3 

IČ: 00581101 

DIČ: CZ00581101 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 24938511/0100 

Jednající: PaedDr. Soňa Lamichová 

Zapsaná:  

(dále jen jako kupující na straně druhé) 

Tyto dvě strany uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou kupní smlouvu o  

dodávkách zboží: 

 

 



I. Předmět plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu na základě jeho dílčích objednávek zboží  

ze sortimentu ovoce a zeleniny dle jeho vlastního výběru. Dílčí objednávky musí obsahovat přesné  

označení druhu a množství objednaného zboží a dále místo a termín dodání zboží. 

2. Objednávku zboží může kupující uskutečnit u prodávajícího prostřednictvím některé  

z následujících komunikačních cest: 

 E-mailem na adresu: zelenina.pardubice@seznam.cz 

 Telefonicky na tel. čísle: 737 268 360 

 Osobně na adrese: Čacké 1724, 53002 Pardubice 

3. V případě, že prodávající nebude mít v době realizace dodávky některé z objednaného zboží  

v dostatečném množství na skladě, nebude toto zboží zcela či částečně prodávajícímu dodáno.  

Kupující tuto skutečnost bere na vědomí a zároveň souhlasí, že v této části objednávky zaniká a  

v důsledku jeho nesplnění z ní není možné uplatňovat žádné další nároky. 

4. Objednávka se nestává pro prodávajícího závaznou v případě, že v době doručení objednávky 

má prodávající za kupujícím splatnou pohledávku, která nebyla kupujícímu ve lhůtě splatnosti  

uhrazena. 

5. Kupující se zavazuje objednané zboží odebrat a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu  

dle č. II. Této smlouvy. 

 

II. Kupní cena 

1. Cena prodávaného zboží bude stanovena na základě telefonické objednávky.  

Odesláním objednávky prodávajícímu kupující potvrzuje, že mu byly ceny prodávajícího k datu  

podání objednávky známy. 

2. V ceně jsou zahrnuty náklady prodávajícího spojené s dopravou zboží na místo  

uvedené v objednávce.  

 

III. Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje hradit prodávajícímu kupní cenu za jednotlivé dodávky na základě faktury,  

vystavené prodávajícím se splatností 14 dnů ode dne jejího vystavení. Při úhradě faktury je  



kupující povinen řídit se platebnímu údaji uvedenými na faktuře. 

2. Úhrada faktury je provedena včas, je-li nejpozději v poslední den lhůty splatnosti platba připsána  

na bankovní účet prodávajícího.  

 

IV. Doba plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodávat zboží kupujícímu v termínu, uvedeném v objednávce kupujícího.  

2. Dodávka je splněna předáním zboží kupujícímu v místě označeném v objednávce.  

3. Při předání zboží je povinen kupující potvrdit převzetí zboží podpisem na dodacím listu  

prodávajícího. Kupující prohlašuje a zavazuje se, že při převzetí zboží od prodávajícího bude jeho  

jménem vystupovat a jednat vždy pouze osoba zmocněná jim k převzetí zboží a potvrzení  

převzetí zboží podpisem na dodacím listu prodávajícího.  

V. Sankce 

1. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou faktury za dodané zboží, je povinen uhradit  

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

2. Vedle pokuty je prodávající oprávněn požadovat náhradu škody. 

 

VI. Nabytí vlastnického práva ke zboží a nebezpečí škody na zboží 

1. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující v okamžiku převzetí zboží. Nebezpečí škody na zboží  

přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího. 

 

VII. Odpovědnost za vady na zboží a oznámení o vadách zboží 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a jakosti dle objednávky. 

2. Reklamaci z titulu množství dodaného zboží lze uplatnit pouze při předání zboží vyznačením na  

dodací list prodávajícího. 

3. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku za jakost po dobu 24 hodin od okamžiku převzetí  

zboží kupujícím. Pokud se na dodaném zboží v této lhůtě objeví jakékoli závady jeho kvality, je  

kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího nároky z odpovědnosti za vady dodaného zboží, avšak  

nejpozději v následujících dvou pracovních dnů po uplynutí této lhůty. Přitom je povinen uvést: 

a) Druh zboží 



b) Datum dodání zboží včetně čísla dodacího listu 

c) Popis vady zboží s uvedením vadného množství  

d) Výši nároku, kterou vůči prodávajícímu uplatňuje 

VIII. Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti 01.01.2024 a uzavírá se na dobu neurčitou. Smlouva zaniká  

dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoli ze smluvních. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a  

počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se v ostatním řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

a platným právním řádem ČR. 

2. Smluvní strany se, pro případ soudního řešení v budoucnu vzniklých soudních sporů, v souladu  

s ust. §89 a občanského soudního řádu výslovně dohodli, že místně příslušným soudem pro  

řešení takových sporů je Krajský soud v Hradci Králové. 

3. Jakékoli změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou číslovaných  

dodatků této smlouvy, opatřených podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. Tyto  

dodatky se stávají nedílnou součástí této smlouvy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po  

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli  

v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží každá ze smluvních  

stran.  

V Pardubicích dne 19. 12. 2023             V Hradci Králové dne 14. 11. 2023 

 

 

 

…………………………                                                                               ……………………… 

          Prodávající                                                                                                    Kupující 


